
 1  

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 13 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 11.12.2023 v 17,00 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  

                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek   

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1700 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 1.12.2023 do 11.12.2023 a je 

usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočet obce na rok 2024      

4.   Inventarizace za rok 2023 

5.   Rekapitulace přijatých dotací a příspěvků za rok 2023 

6.   Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov 

      - o místním poplatku ze psů 

      - o nočním klidu 

      - o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

7.   Úklid sněhu na rok 2024 

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Nejbližší kulturní akce - Bruslení leden 2024 

                                           - Výlet na hory 17.2.2024 

10. Různé + diskuze  

 

ZO schvaluje program zasedání.  

 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 13, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Davida Peteru a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro –  5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Rozpočet obce na rok 2024      

Návrh rozpočtu obce na rok 2024 v členění na paragrafy = závazné ukazatele, včetně schváleného 

rozpočtu na rok 2023 a očekávaného plnění rozpočtu 2023, je zveřejněn na úřední desce a také na úřední 

desce umožňující dálkový přístup od  23.11.2023  do  18.12.2023 (příloha č. 3/1). Současně je v termínu 

od 23.11.2023 do 18.12.2023 zveřejněn na úřední desce a také na úřední desce umožňující dálkový 

přístup Návrh rozpisu rozpočtu na rok 2024, včetně očekávaného plnění rozpočtu roku 2023 (příloha č. 

3/2). 

ZO projednalo Návrh rozpočtu - závazné ukazatele na rok 2024, předložený finančním výborem. 

Rozpočet na rok 2024 byl navržen jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje ve výši 4 404 031,00 Kč. 



 2  

 

 

ZO projednalo Návrh rozpisu jednotlivých paragrafů a položek příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2024. 

Podrobně projednalo zejména výdaje paragrafu 3399 - výdaje na kulturu a financování jednotlivých 

kulturních akcí plánovaných na rok 2024 a navrhlo zvýšit výdaje na paragraf 3399 o 50 000,00 Kč s tím, 

že toto navýšení by bylo financováno přebytky hospodaření minulých let-položka 8115 ve výši 50 000,0 Kč.  
Návrh usnesení č. 13, bod č. 3:     
ZO schvaluje financování kulturních a sportovních akcí v roce 2024 v celkové výši 210 000,-Kč dle 

rozpisu (příloha č. 4). Částky mohou být přesunuty mezi jednotlivými akcemi podle potřeby. 

ZO schvaluje Rozpočet-závazné ukazatele (paragrafy) obce Býkov-Láryšov na rok 2024 jako 

schodkový (příloha č. 5) takto: 

a) Celkové příjmy ve výši 4 404 031,00 Kč 

b) Celkové výdaje ve výši 4 454 031,00 Kč 

c)  Financování záporného salda příjmů a výdajů ve výši 50 000,00 Kč  

Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, starostkou obce na základě pověření 

zastupitelstvem schváleném na zasedání ZO dne 19.10.2022, usnesením č.1, bod č. 11.2.  

Starostka bude ZO o provedených rozpočtových opatřeních informovat. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

4. Inventarizace za rok 2023 

Starostka seznámila ZO s Usnesením starostky č. 21/2023 Příkaz k provedení řádné inventarizace  

majetku a závazků ke dni 31.12.2023, ustanovením inventarizační komise a likvidační komise ve složení: 

předseda – Vladislav Tomoszek, členové – David Peter a Michal Ftáčnik (příloha č. 6) a Plánem inventur 

pro rok 2023 (příloha č. 7). 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 4:  
ZO bere na vědomí provedení inventarizace za rok 2023. 
  Hlasování: pro – 5 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

5. Rekapitulace přijatých dotací a příspěvků za rok 2023 

ZO projednalo přijetí dotací a finančních příspěvků v roce 2023 
 

 
Částka v Kč Přijato od: předmět plnění 

357 359,00 

Úřad práce ČR: 
Dohoda č. BRA-V-26/2022,  
č. BRA-VZ-15/2023 a  
č. BRA-V-56/2023 

příspěvek na mzdu zaměstnanců VPP za 12/2022 
a 1-10/2023 

74 900,00 Moravskoslezský kraj Výkon státní správy 1-12/2023 

80 000,00 Moravskoslezský kraj 
Dotační program "Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2022" 
- 2. splátka (doplatek) 

10 928,00 Moravskoslezský kraj 
finanční příspěvek na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie při hospodaření v lesích 

7 668,00 9 x fyzická osoba 
dar obci na úhradu nákladů za obecní systém 
odpadového hospodářství 9 x 852,-Kč 

1 000,00 KEDAR CARE s.r.o. 
2 x dárková poukázka á 500,-Kč do tomboly na 
Den obce 

38 600,00 Moravskoslezský kraj dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 
 

Do konce roku 2023 očekáváme ještě: 

- 16 000,- Kč příspěvek ve výši vynaložených prostředků na mzdu za listopad 2023 jednoho zaměstnance 

od Úřadu práce ČR 

-  29 616,-Kč finanční příspěvek na vyhotovení lesního hospodářského plánu obce Býkov-Láryšov od 

Moravskoslezského kraje. 

Nevyčerpané dotace z roku 2022 byly řádně v roce 2023 vypořádány a vráceny.  



 3  

 

Nevyčerpané dotace z roku 2023 budou vráceny v roce 2024. 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 5:    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a příspěvků v roce 2023. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

6. Obecně závazné vyhlášky (OZV) obce Býkov-Láryšov 

6.1 OZV o místním poplatku ze psů 

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o místním poplatku ze psů 

(příloha č. 8). 

Starostka zaslala připravený návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o místním poplatku 

ze psů na Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly k posouzení jeho zákonnosti. 

ZO se seznámilo s Právním posouzením návrhu obecně závazné vyhlášky s výsledkem: předmětný návrh 

obecně závazné vyhlášky nebyl shledán v rozporu se zákonem (příloha č. 9).  
Návrh usnesení č. 13, bod č. 6.1: 

ZO stanovuje sazbu místního poplatku ze psů za kalendářní rok: 

a) za jednoho psa        100 Kč, 

b) za druhého psa téhož držitele      200 Kč, 

c) za třetího a každého dalšího psa téhož držitele    300 Kč, 

d) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let,     100 Kč, 

e) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

        kterým je osoba starší 65 let,                                                                   100 Kč. 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov o místním poplatku ze psů (příloha č. 8).  

ZO ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

6.2 OZV o nočním klidu 

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o nočním klidu (příloha č. 10). 

Starostka zaslala připravený návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o nočním klidu na 

Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly k posouzení jeho zákonnosti. 

ZO se seznámilo s Právním posouzením návrhu obecně závazné vyhlášky s výsledkem: předmětný návrh 

obecně závazné vyhlášky nebyl shledán v rozporu se zákonem (příloha č.11).  
Návrh usnesení č. 13, bod č. 6.2: 

ZO stanovuje výjimečné případy, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Den obce“ na den následující, konané jednu noc ze 

soboty na neděli v měsíci červenci. 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov o nočním klidu (příloha č. 10).  

ZO ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2020, o nočním klidu. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

6.3 OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

ZO projednalo znění Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 1/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

V obci bylo změněno rozmístění a množství kontejnerů na tříděný odpad. Byla podepsána Smlouva o 

zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu "Zelená obec" se společností REMA Systém, 

a.s./Budějovická 1667/64/Praha na základě, které je v obci umístěn box na baterie a drobné výrobky 

s ukončenou životností (drobné elektrospotřebiče) a bylo zřízeno místo zpětného odběru velkých výrobků 

s ukončenou životností (velkých elektrospotřebičů) v obecní stodole.  

Provedeme inventuru sběrných nádob na tříděný odpad umístěných v obci a v průběhu roku 2024 vydáme 

novou OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 6.3:  

ZO bere na vědomí potřebu vydání nové OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

7. Úklid sněhu na rok 2024 

ZO projednali nutnost opětovného zajištění odklízení sněhu v obecních uličkách a na autobusových 

zastávkách v obou částech obce. 



 4  

 

 

Starostka navrhla odklízení sněhu v roce 2024 stejně jako v roce 2023 Ing. Robertem Kocubou na 

základě dohody o provedení práce. Ing. Robert Kocuba vlastní čtyřkolku se sněhovou radlicí, která je pro 

odklízení sněhu v naší obci co do velikosti, dostačující. Přejezd mezi Býkovem a Láryšovem je 

čtyřkolkou rychlejší než bagrem. 

Vzhledem k tomu, že je Ing. Robert Kocuba členem zastupitelstva obce nahlásil, že je v tomto 

projednávaném bodě ve střetu zájmů. 

S uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí Býkov-Láryšov a Ing. Robertem Kocubou na úklid sněhu 

na rok 2024 v obci Býkov-Láryšov a s výší odměny za 1 hodinu odklízení sněhu musí dle § 84 zákona č. 

128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení) vyslovit souhlas zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov. 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 7 :    
ZO souhlasí s uzavření pracovněprávního vztahu, tj. Dohody o provedení práce na rok 2024 mezi obcí 

Býkov-Láryšov a Ing. Robertem Kocubou na úklid sněhu v obci Býkov-Láryšov na rok 2024 za 500,- 

Kč/1 hodina. Odměna zahrnuje veškeré náklady na provoz čtyřkolky, tj. pohonné hmoty, opravy, 

amortizaci atd. 
Hlasování: pro – 4 proti – 0    zdržel se – 1 (R. Kocuba)   usnesení bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 20.11.2023 schválila svým Usnesením č. 20/2023 Rozpočtové 

opatření č. 11/2023 (příloha č. 12). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových paragrafů a 

položek o 29 883,00 Kč, ke snížení finančních prostředků výdajových paragrafů a položek o 40 117,00 

Kč a ke snížení financování, tj. zapojení finančních prostředků minulých let o 70 000,00 Kč. Starostka 

seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 8:  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2023.  
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
  

9. Nejbližší kulturní akce 

Bruslení – leden 2024 

Starostka informovala ZO, že dle telefonického dotazu je potřeba pronájem ledové plochy na leden 

objednat již před Vánocemi. Bruslení pořádáme každoročně v lednu. Jako vhodný termín je víkend 13-14 

nebo 20-21.1.2024 v odpoledních hodinách. 

Pronájem ledové plochy činí 2 000,-Kč vč. DPH na 1 hodinu. V minulosti jsme si pronajímali ledovou 

plochu na 1,5 hodiny. V lednu 2023 pronájem ledové plochy na 1,5 hodiny činil 3 000,01 Kč. 

Výlet na hory 17.2.2024 

ZO projednalo, kam pojedeme s dětmi na hory a zajištění přepravy osob na tento výlet, který je 

plánován na sobotu 17.2.2024.  

Starostka navrhla objednat přepravu pro 30 osob u pana Karla Kocourka, Opavská 513/29, Krnov, IČO 

10596321, který nám zajišťoval již několik let přepravu 30 osob v zimě na výlet na Karlov a v červenci  

na Výlet pro děti. 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 9:  

ZO schvaluje pronajmout v měsíci lednu ledovou plochu na 1,5 hodiny na Zimním stadionu Krystal 

v Krnově. 

ZO schvaluje zajištění přepravy 30 osob na Výlet na hory dne 18.2.2023 panem Karlem Kocourkem, 

Opavská 513/29, Krnov, IČO 10596321 s cílovou destinací Malá Morávka ski areál Kopřivná.  

ZO schvaluje zakoupení drobného občerstvení pro děti účastnící se zájezdu do výše 1 000,-Kč. 
Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

10. Různé + diskuze  

Starostka navrhla termín následujícího zasedání ZO na 29.1.2024 v 17 hodin. 
Návrh usnesení č. 13, bod č. 10:  

ZO schvaluje termín následujícího zasedání ZO na 29.1.2024 v 17 hodin. 
Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

  



 5  

 

 

 

Zasedání ukončeno:     v 18:50 hodin   

  

 

V Býkově-Láryšově, dne 11.12.2023, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

Ověřovatelé zápisu:      David Petera                               .............……...………………                                  

      

 

   Ing. Robert Kocuba                    ......………..……....…………  

                                                 
                      

     

                                                                            ………………………………… 
                                                                                             Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

                     Zveřejněno OD :    13.12.2023  

            Zveřejněno DO :  


